
UCHWAŁA Nr XII/38/2020

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 

"PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI"
z dnia 27 lutego 2020 roku

w sprawie nieodbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 
położonych na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki 
Odpadami Komunalnymi", na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady 
komunalne

Na podstawie art. 6c ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2019 r. poz. 2010 z późn. zm.) oraz § 12 ust. 2 pkt 14 lit. g statutu Związku 
Międzygminnego "Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi" (Dz. Urz. Woj. 
Wielkopolskiego z 2016 r. poz. 5040 z późn. zm.), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchyla się uchwałę Nr 9/2012 Zgromadzenia Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi” z dnia 14 grudnia 2012 r. w sprawie odbierania 

odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Związku 

Międzygminnego „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi”, na których nie 

zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne (Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013r„ poz. 
3939).

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Związku Międzygminnego „Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi”.

§ 3.Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 kwietnia 2020 roku.

Przewód 11 i cztjcy Zg r</mad ze nia 
Zwiijzku Międzygm i nnego 

.„Pilski Region Gospodrnki (kinai unii Komunalnymi’’LIK
Rafał Śt*oka



UZASADNIENIE 
DO UCHWAŁY Nr XII/38/2020 

ZGROMADZENIA ZWIĄZKU MIĘDZYGMINNEGO 
"PILSKI REGION GOSPODARKI ODPADAMI KOMUNALNYMI"

z dnia 27 lutego 2020 roku

Zgromadzenie Związku „Pilski Region Gospodarki Odpadami Komunalnymi” uchwałą Nr 
9/2012 z dnia 14 grudnia 2012 r. zadecydowało o odbieraniu odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości, położonych na terenie Związku Międzygminnego "Pilski Region 

Gospodarki Odpadami Komunalnymi", na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają 

odpady komunalne.

Uchwała ta została opublikowana w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego 

(Dz. Urz. Woj. Wielk. z 2013r., poz. 3939).

Na skutek zmian wprowadzonych ustawą z dnia 19 lipca 2019 roku o zmianie ustawy 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach oraz niektórych innych ustaw - polegających 

w szczególności na dobrowolności po stronie właścicieli nieruchomości niezamieszkanych 

w przystępowaniu do zorganizowanego przez Związek systemu odbioru odpadów 

komunalnych oraz na ustaleniu maksymalnych stawek opłat - Zgromadzenie Związku 

postanowiło o dalszym meobejmowaniu nieruchomości niezamieszkanych zorganizowanym 

przez Związek systemem odbioru odpadów komunalnych.

W konsekwencji właściciele tego typu nieruchomości będą zobowiązani do samodzielnego 

podpisywania umów na odbiór odpadów komunalnych.

Rola Związku ograniczy się w tym zakresie do czynności regulacyjnych i kontrolno- 
nadzorczych.

Przewodniczący Zarządu

dr inż. Małg\ >rzata Syp ula


